
COMUNE   DI   GENONI
PROVINCIA DI ORISTANO

Determinazioni Area Amministrativa

n°. 239  del 20-10-2017
COPIA

Oggetto: Concorso pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato di
n. 1 posto di istruttore direttivo amministrativo-contabile, Categoria
D, Pos.Econ. D1 . NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE e
Impegno di spesa.

VISTI:

Il D. Lgs. n. 267/2000;-
La Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 15/04/2016 “Modifica dell’allegato B-
Regolamento comunale ordinamento Generale Uffici e Servizi” con cui viene conferito
l’incarico di Responsabile di P. O. del Servizio Amministrativo al Sindaco Roberto Soddu;
La deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 23/02/2017 di approvazione del Bilancio-
di Previsione per l’esercizio finanziario 2017, il Bilancio Pluriennale e DUP 2017/2019;
La delibera di G.C. n. 19 del 10.03.2017 di approvazione del PEG 2017-2019;-

VISTO che con Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2017/2019, adottata con
deliberazione di G.C. n. 3 del 24 /01/2017 e successivamente modificata e integrata con atto G.C. n.
27 del 06/04/2017, è stata programmata per l’anno 2018 l’assunzione di un “istruttore direttivo
amministrativo contabile” cat D P.E. D1 , mediante selezione pubblica;

CONSIDERATO che con determinazione di questo servizio n. 90 del 28 aprile 2017 è stata indetta
la procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 e ss. mm.  e i  e
quella volontaria prevista dall’art. 30 comma 2 bis del D. Lgs. 165/2001 e ss. mm.ii., ma le stessse
hanno dato esito negativo;



VISTA la propria determinazione n. 181 del 28/07/2017  con la quale è stato approvato il bando di
selezione per la copertura del posto a tempo pieno e indeterminato di un  "Istruttore direttivo
amministrativo contabile”, Categoria Giuridica D1 - Posizione Economica;

EVIDENZIATO che con riferimento al concorso pubblico in oggetto entro il termine di scadenza

sono pervenute a questo Ente nr. 116 domande di partecipazione;

RICHIAMATA a tal fine la determinazione n. 238 del 19/10/2017 con la quale è stata disposta

l'ammissibilità alla partecipazione al concorso in oggetto di n. 116 candidati che hanno presentato,

nei termini previsti dal relativo bando di concorso, la domanda di partecipazione alla stessa

procedura concorsuale;

RITENUTO opportuno,  ai sensi dell'art 19 del regolamento per l'accesso agli impieghi,  procedere

alla nomina della Commissione esaminatrice nel modo seguente:

Dott.ssa Anna Franca Atzori, Segretario comunale: Presidente della Commissione

esaminatrice;

Dott. Carcangiu Bruno; Revisore dei conti del comune di Genoni  componente tecnico;

Dott.ssa Maria Sideri; Istruttore direttivo contabile a tempo determinato del Comune di

Genoni componente tecnico ;

Dott.ssa Floris Giulia; componente aggiunto esperto in  lingue ;

Segretario verbalizzante: Pistis Maria Cristina - agente di polizia municipale del comune di

Genoni.

CONSIDERATO che, ai sensi del DPCM del 23.03.1995, occorre procedere alla quantificazione

presunta dei compensi spettanti ai componenti esterni della predetta Commissione;

RILEVATO che l'art.1 del Decreto sopraindicato stabilisce che la misura del compenso base da

corrispondere ai componenti della commissione esaminatrice in €. 258,23 ( pari ad Lire 500.000)

per i concorsi relativi a profili professionali della categoria D ( ex settima qualifica), cui deve

aggiungersi un compenso integrativo pari ad € 0,621 ( Lire 1.000)  per ogni elaborato o candidato

nel concorso della suddetta categoria;

EVIDENZIATO che la prova preselettiva del concorso sopraindicato sarà aggiudicata alla ditta

CST Consulenza Servizi tecnologi  di Roberto Tola  per un costo complessivo di €. 1538,42;

RITENUTO che nel concorso in esame, potrebbero potenzialmente essere esaminati

complessivamente 90 elaborati ( 60 per le  prove scritte e 30 per una prova orale);

DETERMINATO conseguentemente il compenso da corrispondere nel modo seguente:

- Compenso base : €. 258,23 per 1 componente.

- Compenso integrativo: €. 0,621 x 90 elaborati per 1 componente = €. 55,89.

Determinazioni Area Amministrativa n.239 del 20-10-2017 COMUNE DI GENONI Pag. 2



-Compenso al componente aggiunto, ai sensi dell'art. 3 del DPCM del 23.03.1995,

complessivamente pari ad €.  147,75 di cui €. 129,12 con compenso integrativo di €. 18,63 ( €.

0,621 x 30 candidati).

-Rimborso chilometrico presunto  per i commissari esterni quantificato presuntivamente in €.

200,00;

RITENUTO opportuno  impegnare presuntivamente con la presente determina la somma

complessiva di €. 661,87, salvo, ove necessario, successive integrazioni;

DETERMINA

Di approvare le premesse della presente determinazione;

Di nominare la seguente Commissione giudicatrice del Concorso pubblico per la copertura a tempo

pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore direttivo amministrativo-contabile, Categoria D,

Pos.Econ. D1:

Dott.ssa Anna Franca Atzori, Segretario comunale: Presidente della Commissione

esaminatrice;

Dott. Carcangiu Bruno; Revisore dei conti del comune di Genoni  componente tecnico;

Dott.ssa Maria Sideri; Istruttore direttivo contabile a tempo determinato del Comune di

Genoni componente tecnico ;

Dott.ssa Floris Giulia; componente aggiunto esperto in  lingue ;

Segretario verbalizzante: Pistis Maria Cristina - agente di polizia municipale del comune di

Genoni.

Di assumere un impegno di spesa complessivo di €. 661,87 ( salvo, ove necessario, successive

integrazioni) per il compenso e rimborso chilometrico spettante ai componenti esterni della

sopraindicata Commissione esaminatrice  sul capitolo 1201.01 del bilancio di previsione 2017;

Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra

indicati e con le regole di finanza pubblica;

Di assumere un impegno di spesa complessivo di €. 661,87 ( salvo, ove necessario, successive

integrazioni) per il compenso e rimborso chilometrico spettante ai componenti esterni della

sopraindicata Commissione esaminatrice  sul capitolo 1201.01 del bilancio di previsione 2017;

Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra

indicati e con le regole di finanza pubblica;

Determinazioni Area Amministrativa n.239 del 20-10-2017 COMUNE DI GENONI Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Piseddu Caterina Angela F.to Sig. Soddu Roberto

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 24-10-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Sig. Soddu Roberto

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 24-10-2017 Il Responsabile del servizio
F.to D.ssa Sideri Maria

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il responsabile del servizio finanziario
attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con il presente atto.

Genoni lì 24-10-2017
IL responsabile del servizio finanziario

F.to  D.ssa Sideri Maria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-10-2017 al 08-11-2017
Lì  24-10-2017

Il funzionario Responsabile

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

Genoni lì

Determinazioni Area Amministrativa n.239 del 20-10-2017 COMUNE DI GENONI Pag. 4



Il Responsabile del Servizio
Sig. Soddu Roberto

Determinazioni Area Amministrativa n.239 del 20-10-2017 COMUNE DI GENONI Pag. 5


